
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО 

г.Североморск от 15.06.2016 № 718 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО 

г.Североморск», изложив абзац одиннадцатый пункта 12 Приложения № 1 

к постановлению «Положение об установлении систем оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений» в редакции: 

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера) определяется органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих 

учреждений, в максимальной кратности 8. Соотношение среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. 

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях  

          от 11.04.2017 г.                                                                     № 566 

О внесении изменений в постановление  

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 15.06.2016 № 718 «Об оплате труда  

работников муниципальных бюджетных, 

 автономных и казенных учреждений  

ЗАТО г. Североморск» 

consultantplus://offline/ref=F98F467BED7C1C73BA156C66DCB2F9352DE407026DF7F6EEAED4A494AC0E02F450CCD2DCC33075B3E93E39F4DFK


      2 

 

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922  

«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Североморск. 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 
 

consultantplus://offline/ref=F98F467BED7C1C73BA15726BCADEA73028EF51086DF7FDB8F18BFFC9FB0708A317838B9E873D74B2FED9K

